
21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2018 (SRP) 
 

Às 16:45 horas do dia 16 de março de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2018, referente ao Processo nº
23105.000150/2018, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERÊNCIA COLOP C 20. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GEANE BRANDAO JAIME , pelo melhor lance de R$ 8,2900 , com valor negociado a R$ 8,2800 e a
quantidade de 400 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEANE BRANDAO JAIME, CNPJ/CPF: 06.893.161/0001-
38, Melhor lance: R$ 8,2900, Valor Negociado: R$ 8,2800

 
Item: 2
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 30. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,0300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a quantidade de 400 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 9,9900

 
Item: 3
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 40. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,7900 , com valor negociado a R$
19,7800 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 16/03/2018 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF:



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 2/7

15:26:50 01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 19,7900, Valor Negociado: R$ 19,7800

 
Item: 4
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 50. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 24,9900 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 24,9900

 
Item: 5
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 55. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 144,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,8900 , com valor negociado a R$
26,8700 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 26,8900, Valor Negociado: R$ 26,8700

 
Item: 6
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 60. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 188,5700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 33,7900 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 33,7900

 
Item: 7
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERÊNCIA COLOP Q 24. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,8400 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 19,8400

 
Item: 8
Descrição: CARIMBO



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 3/7

Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP Q 30. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 19,9900

 
Item: 9
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP Q 43. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 67,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 37,9900 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 37,9900

 
Item: 10
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP PRINTER 15. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,0300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 23,8900 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 23,8900

 
Item: 11
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP PRINTER 25. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 22,0000

 
Item: 12
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP POCKET STAMP 20. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 4/7

Valor estimado: R$ 44,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 37,6900 e a quantidade de 150 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 37,6900

 
Item: 13
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO DE CHANCELA, 11X4CM, ALTURA
10,5CM, ÁREA (MOEDA) 3,5 DE DIÂMETRO, BRASAO DA UFAM. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 246,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 150,0000

 
Item: 14
Descrição: BASE PARA CARIMBO
Descrição Complementar: BASE PARA CARIMBO, NOME BASE DE BORRACHA PARA CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: REFIL E
TROCA DA BASE DE BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,4400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RICCI SERVICES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,8000 e a quantidade de 650 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICCI SERVICES EIRELI, CNPJ/CPF:
15.372.929/0001-19, Melhor lance: R$ 8,8000

 
Item: 15
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO E P/AUTO-ENTINTADO, COR PRETA, 40 ML.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 7,9900 e a quantidade de 600 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 7,9900

 
Item: 16
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERÊNCIA COLOP C 20. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10,4600 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 5/7

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 10,4600

 
Item: 17
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 30. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,0300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 32,9400 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 32,9400

 
Item: 18
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 40. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 18,9400 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 18,9400

 
Item: 19
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 50. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 93,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.088.055/0001-68, Melhor lance: R$ 19,9900

 
Item: 20
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 55. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 144,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 56,8900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 56,8900

 
Item: 21
Descrição: CARIMBO



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP C 60. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 188,5700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 48,9900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 48,9900

 
Item: 22
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERÊNCIA COLOP Q 24. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 15,9990 , com valor negociado a R$ 15,9900 e a
quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF: 24.928.103/0001-
84, Melhor lance: R$ 15,9990

Cancelamento
de

Adjudicação

16/03/2018
16:45:01

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 15,9990. Motivo: Retificar valor unitário, conforme negociado
na proposta comercial.

Adjudicado 16/03/2018
16:45:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF: 24.928.103/0001-
84, Melhor lance: R$ 15,9990, Valor Negociado: R$ 15,9900, Motivo: Item 22 negociado no valor
unitário de R$15,99, conforme proposta comercial.

 
Item: 23
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP Q 30. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,8200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 39,6000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 39,6000

 
Item: 24
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP Q 43. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 67,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 19,9900

 
Item: 25



21/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=715817&acao=A&tipo=t 7/7

Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP PRINTER 15. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,0300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARLOS CESAR VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARLOS CESAR VIEIRA, CNPJ/CPF:
24.928.103/0001-84, Melhor lance: R$ 19,9900

 
Item: 26
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP PRINTER 25. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 60,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 47,8900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 47,8900

 
Item: 27
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO, DESCRIÇÃO COMPLETA: CARIMBO AUTOMATICO, MODELO DE
REFERENCIA COLOP POCKET STAMP 20. OU SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 44,2800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 38,9900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 38,9900

 
Item: 28
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO E P/AUTO-ENTINTADO, COR PRETA, 40 ML.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELAINE PIRES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 10,8600 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/03/2018
15:26:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE PIRES DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
11.864.694/0001-21, Melhor lance: R$ 10,8600

 
 

Fim do documento


